526 1370 iulie 2, (Cluj-Mänästur)

Nobili viro et honesto Johanni, viceuayuade Transsiluano, arnica
eorum honorando, conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmo-
nustra, sinceram amicitiam debito cum honore.'

Litteras vestre nobilitatis nobis directas noveritis nos recepisse
hec verba. (Urmeazei actut lui Than, vicevoievodul Transilvaniei, din S
mai 1370, nr. 506).

Nos igitur, iustis et legittimis peticionibus vestris amicabilibus ac
iustitie annuntes cum predicto Stephano, filio Johannis, homine vestro,
nostrtu-n Itominem, videlicet fratrem Nicolaum, presbyterum, socium nos-
trum, ad videndum premissum iuramentum et audiendum transmisimus
pro testimonio fidedignum. Qui, dernum ad nos reversi, concorditer no-
bis retulerunt per nos requisiti, quad ipsi in predictis quindenis dicti
festi Corporis Christi, proxime nunc preteriti, ad "faciem prefate terre
litigiose irilter ipsam possessionem Buzd predicti honorabilis capituli
Transsiluani et Huzioteluk ipsius Alardi, filii Walentini, existentis, que in
toto ad quatuor aratra terrarum exstitisset estimata, pariter accessissent,
vicinisque et commetaneis eiusdem universis legitime inibi convocatis
et eisdem presentibus discreti viri dorninus Johannes prepositus, magis-
tri Ladislaus voivoda, de Doboka, Johannes de Kykulleu, Nicolaus de
Zonuk, Johannes de Tylegd, Nicolaus de Ozd, Petrus de Clus, Symon
de Karazna archidiaconi, Georgius, plebanus de Karkou, Mychael et
Nicolaus, filii Nicolai, filii Alberti, ac Mychael, filius Petri, quondam
viceuoyuode, canonici de eadern ecclesia Transsiluana, ibidem duode-
nario numero personaliter astando, iuxta predictarum literarum rega-
lium modum ipsius iuramenti deponendi declarantium continentiam
per eosdern. dominos canonicos, tunc in facie ipsius terre litigiose exhi-
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bitarum, non secundum regni consuetudinem, ut ceteri nobiles regni su-
per terram iurare essent consueti, sed iuxta honoris clericalis condecen-
tiam in vestibus eorum stand° et solum manus ad pectus applican.dc.
super eo, quod eadem terra litigiossa ad ipsa quatour aratra estimata
semper ab antiquo ad dictam possessionem eorum et ipsius ecclesie
Transsiluane, Buzd vocatam, pertinuisset et deberet pertinere, ac intra
metas eiusdem possessionis eorum haberetur, prout per magnificum vi-
rum dorninum Emericum, vayuodam Transsiluanum, ipsis exstitisset
adiadicatum, iuxta, seriem literarum suarum super ipsa adiudicacione
sua judiciaria pro ipsis dominis confectarum et similiter per eos ibidem
exhibitarum eon= deposuissent iuramenta, ipsis videntibus et audienti-
bus, ut debuissent, et ipsum iuramentum predictus Alardus, filius Wa-
lentini, personaliter vidisset inibi astando et audivisset et in nullo
contradixisset ipsis.

Quo iuramento deposito prefati domini canonici, vigore aliarum
litterarum regalium annualium, ad omnes processus causarum, videlicet
inquisEtilanes, citationles), propniarum passessionUm reambiulationes et
metarum earundem erectiones ac ad alios legitimos processus faciendos
pro eisderrl dominis concessarum et emanatarum eodem modo in super-
_Hew ipsius terre productarum, eandem terre particulam ad prefatam
possessionem ipsorum dominorum Buzd vocatam pertinentem per nova-
rum metarum infrascriptarum erectiones a parte ipsius possessionis Hu-
zioteluk vocate, hoc ordine distinxissent quod prima meta inciperet a
plaga meridionali, in latere cuiusdam alti montis supra possessionem
Rennenkyrh vocatam, adiacentis, in vicinitate seu commetaneitate eius-
dem possessionis, iuxta duas metas, quarum una eidem possessioni Buzd,
et alia, ipsi possessioni Rennynkyrh distingueret, unam metam novam,
que separat eandem possessionern Buzd ab ipsa possessione Huzioteluk,
erexissent et abinde descendendo tenderet infra usque ad decursum
cuiusclam rivuli de valle ipsius possessionis Huzioteluk vénientis; in
cuius montis descensu usque ad ipsum rivulum septem metas, conse-
qu,entes, ac actavam, ultra ipsum rivulum, secus eundem, a plaga meri-
dionali erexissent; inde versus eandem plagam ascendendo transit ed
terras arabiles, ubi in latere cuiusdam monticuli, iterum unam metam
novam, de qua ascendit sursum ad supercilium ipsius montiouli, et ibi
similiter aliam metam, et ab eadern in planitie eiusdem monticuli sem-
per ad paitem rneridionalem, directe pergendo per quatuor metas terreas
consequenter de novo elevatas, veniret ad quandam arborem ilicis, sub
qua aliam metam terream erexissent, exinde ad partem dexteram decli-
nando d grernium cuiusclam silve pito eadem possessione Huzioteluk
rernanentel perveniret, ubi in infirne harte eiusdem rursus unam. me-
tam terream, de qua girando paululum similiter ad partem mericliel iret
ad latus cuiusdam montis ad unam metam antiquam in berch insius
montis existentem, penes quam aliam metam terream, inde super eodem
berch ulterius transeundo ad eandem plagam meridionalem in ascensu
eiusdem iterum unam metam terream, et abinde in eodem berch altius
sessioni Buzd (et alia ipsi pos)sessioni2 Huzio(teluk remane)ret2 iuxta
sessionj Buzd (et alia ipsi pos)sessioni2 Huzio(tluk remane)ret2, iuxta
quas terciarn metam novam erexissent, et ibi mete eiusdem possessionis
Buzd vocate ac ipsius terre ad eandem pertinencis per ipsos dominos
canonicos sicut prefertur rectificate et reobtente a parte dicti, possessio-
nis Huzioteluk vacate terminarentur, prout hec amnia premissa et sin-
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gula premiss(orum ...)tando2 recitarunt et narrarunt consequenter
coram nobis.